
 

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP – NĂNG LƯỢNG 

QUỐC GIA VIỆT NAM 

CÔNG TY CỔ PHẦN  

LỌC HÓA DẦU BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:   /BSR-VPHĐQT Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025 

V/v công bố giao dịch với người có liên quan  

 

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG 

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh. 

 

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn 

- Mã chứng khoán: BSR 

- Địa chỉ: số 208 Đại lộ Hùng Vương, phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi. 

- Điện thoại liên hệ: 0255 3825825 Fax: 0255 3825826 

- Email: dhcd@bsr.com.vn 

2. Nội dung công bố: Ngày 31/07/2025, Hội đồng quản trị BSR thông qua giao 

dịch với người có liên quan là Công ty TNHH xăng dầu Dầu khí Lào (PVOIL Lào), cụ 

thể: Phê duyệt ký hợp đồng xuất khẩu sản phẩm DO sang Lào theo phương thức giao 

hàng đường bộ, với giá trị giao dịch tạm tính là 243.667 USD. 

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào 

ngày 31/07/2025 tại đường dẫn https://bsr.com.vn/, chuyên mục Nhà đầu tư. 

  Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn 

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- HĐQT; 

- BKS; 

- Ban TGĐ; 

- Ban: KD, PCRR, TCKT, KTNB; 

- Lưu: VT, VPHĐQT. 

 

Tài liệu đính kèm: 
- Quyết định 3071/QĐ-BSR ngày 31/07/2025; 

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT 

THÀNH VIÊN ĐỘC LẬP HĐQT 
 

 

 

 

 

 

 

Hạng Anh Minh 

 

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 504/CV-VPHĐQT/2025

4543 31



TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP - NĂNG LƯỢNG 
QUỐC GIA VIỆT NAM 
CÔNG TY CỔ PHẦN 

LỌC HÓA DẦU BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-BSR Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phê duyệt ký hợp đồng với Công ty TNHH xăng dầu Dầu khí Lào  
xuất khẩu sản phẩm DO sang Lào theo phương thức giao hàng đường bộ 

 
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CÔNG TY CỔ PHẦN LỌC HÓA DẦU BÌNH SƠN 
 

 Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn đã được Đại hội đồng cổ 
đông thông qua; 

 Căn cứ Quyết định số 2710/QĐ-BSR ngày 17/04/2023 của Hội đồng quản trị về 
việc ban hành Quy chế nội bộ về quản trị công ty của Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình 
Sơn và Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn; 

 Căn cứ Quyết định số 1260/QĐ-BSR ngày 25/04/2024 của Hội đồng quản trị về 
việc Phê duyệt và ban hành Chính sách bán sản phẩm của Công ty cổ phần Lọc hóa dầu 
Bình Sơn; 

 Căn cứ Quyết định số 1261/QĐ-BSR ngày 25/04/2024 của Hội đồng quản trị về 
việc Phê duyệt và ban hành Quy chế kinh doanh sản phẩm của Công ty cổ phần Lọc hóa 
dầu Bình Sơn; 

 Xét đề nghị của Tổng Giám đốc tại Tờ trình số 3025/TTr-BSR ngày 29/07/2025 
về việc phê duyệt ký hợp đồng với Công ty TNHH xăng dầu Dầu khí Lào về việc xuất 
khẩu sản phẩm DO sang Lào theo phương thức giao hàng đường bộ, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1.  Phê duyệt ký hợp đồng với Công ty TNHH xăng dầu Dầu khí Lào xuất 
khẩu sản phẩm DO sang Lào theo phương thức giao hàng đường bộ với các nội dung như 
sau: 

- Phương thức triển khai: ký hợp đồng xuất khẩu sản phẩm xăng dầu Nhà máy lọc 
dầu Dung Quất sang Lào với Công ty TNHH xăng dầu Dầu khí Lào  (PVOIL Lào); 

- Hình thức hợp đồng: Hợp đồng xuất khẩu năm 2025; 

- Điều kiện giao hàng: FCA Dung Quất; 

- Mặt hàng: Nhiên liệu điêzen DO 0,05S (DO 0,05S), chỉ tiêu lưu huỳnh không vượt 
quá 350 ppm; 

- Công thức giá bán xăng dầu xuất khẩu theo điều kiện giao hàng FCA: P = (MOPS 
+ Pre) x (1+%GTGT)  

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 282-01/PYK-HĐQT

3071 31             7



2 

+ P: là đơn giá cho 1 thùng sản phẩm xăng/dầu được tính bằng USD đã bao 
gồm các loại thuế theo qui định tại cảng xếp hàng. 

+ MOPS: Là giá trung bình theo MOPS 2-1-2 hoặc 2-0-2 xung quanh ngày 
xuất hàng (theo ngày ký Phiếu xuất kho) do tạp chí Platt’s công bố cho thị 
trường Singapore đối với dầu DO 0,05S. 

+ %GTGT: 0%; 

+ Pre: dựa theo nhóm khách hàng. 

- Người bán có trách nhiệm cung cấp hồ sơ, làm thủ tục thông quan xuất khẩu hàng 
hóa tại nước Việt Nam. 

- Khối lượng, Pre như sau: 

Khách hàng 
Khối lượng 

(m3, +/-10%) 
Thời gian 
giao hàng 

Pre 
(USD/thùng) 

Ghi chú 

Công ty TNHH xăng 
dầu Dầu khí Lào  

420 
Cuối tháng 
7/2025 đầu 

tháng 8/2025 
+ 1,7 

Nhóm 1 
(cùng chính 

sách với 
PVOIL) 

- Hình thức và thời hạn thanh toán: Thanh toán trước khi nhận hàng; 

- Giá trị giao dịch tạm tính: 243.667 USD. 
Điều 2.  Giao Tổng Giám đốc chỉ đạo triển khai các công việc tiếp theo tuân thủ 

quy định hiện hành, đảm bảo hiệu quả hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty.  
Điều 3.  Tổng Giám đốc, Phó Tổng Giám đốc, Giám đốc Nhà máy, Trưởng các 

Ban chức năng liên quan trực thuộc Công ty chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TV HĐQT; 
- BKS; 
- Ban: KD, ĐĐSX, TCKT, KTNB, PCRR; 
- Lưu: VT, VPHĐQT. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

 

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 282-01/PYK-HĐQT

Bùi Ngọc Dương


		eoffice@bsr.com.vn
	2025-07-31T15:54:21+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN LỌC HÓA DẦU BÌNH SƠN
	[Ban hành] 




